CAPUT
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CAPU'T III,

Prophetie, que paffin de domo Domini ejus-
que minifterio furuvo occurvunt, de mareviali Teme
plo €5 externo cultu exp{:mwmgueum, cum iflt
vitus perfecto [fatus Ecclefie yftiustemporis noncon-
wenians.

am olim Templum effet domus & palati-
C um DEI, in quo tanquam Rex in thro.
no prefentiam {fuam manifeftabar, ab ¢o ini-
dum faciemus.  Hic autem non poffumus in-
ta@tum relinquere locum Jell 66, 1. Sic dixit
Dominus ; Celi funt thromnus meus , ¢ terva Jea-
ellum pedum meorum : que ergo domus , quarn
adificabitis mibiy ¢ quis locus quietis meee ¢ Poft-
quam propheta {uperioribus capitibus prolixe
commemoraffet {piritualia & corporalia bene-
ficia ultimis temporibus ex{petanda, animos
Ifraclitarum abducere ftudet ab externo & car-
nali cultu, cam oftendit, Deum non in templis
manu faétis habitare, f{ed in contritis {piritu.
Abarbenel guzft. 1. ad hoc capur Jefaiae, dubi-
um movet, quifenfus fic hujus interrogatio-
nis, que domus, quam edificabitis mibi? fimilem
quidem orationem inveniri 2Sam. 7, §-7. poft-
quam David petiiffer Templi zdificationem
v. 2. {ed in pracedentibus verbis Jefaie nul-
lam mentionem de Templo efle faétam, ut
Deus hoc Ifraelitis inculcare neceffe haberet?
Refpondet, Deum in preecedente Parafcha plu-
ra bona promififfe , nempe hareditatem ter-

™ 3 I,
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re, benedictionem proventunm , Jongitudi«
nem dierum, multitudinem gaudii, perpetui-
tatem pacis, tranquillitarem ac fecuritatem in
feculum, Ne autem cogitarent, Deum libé-
raturum Ifraclem & in tefram redu@urum, eo
fine, ur {ibi ftruerent domum fanétuarii, &ut
eflet Hierofolyma locus quieris {uze, ideo dixife
fe, fummum Deum non opus habere loco,
nec habitare in domo, coll. 1. Reg. 8, 27. fed
hunc effe {copum liberationis, ur mifericordi
am exhiberet Ifvaeli, ficurait v. 2 ad bune vero
vefpicios ad miferum, ¢5 contyitum [pivitu, ¢5 ti-
menten fibi [upey verbo meo, Neque Deus ante
cultum Mofaicum ullam locorum differentiam
fecit. - Adde, quod Maim. More Neb. Pay.3.
¢.45 dicaty Feteres idololatye templa extvuebane
Sellisy hine nios. juffi Lemplum edificave DEO,
Quam bene vel male hoc dicar » jam non exa=
minabimus,

Il. Secundum argumentum defumimus ex
Jer.3, 16, Zum nou dicent amplius , Avea fode-
vis Dominiy non venjet in animum., neque vecoy-
dabuntuy ejus; neque vecenfebunt, neque fiet (repa-
rabitur)amplivs, Cum tamen arca olim pree-
cipuis inftrumentis Tabernaculi & Templian.
numetaretur, & Exod. 2§, 10 primo ac prae-
cipue ftructura arce mandata. *Ira Abarbenel
ad 2 Sam.7, 2. Quamvis illic etiam altare, can-
delabrum ac menfa, reliquaque infirumenta
darentur; aree tamen menrionem facit, quia
pracipuum inftrumentum erar, & jpﬁﬁfima
an-
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{anétitas: Idem ad 1 Reg. 6. arca erat unicum
inftrumentum 5 cujus fimiliradinem non fecit
Salomo, fed ea contentus erat , qua a Molfe
£:&a in deferto.  Cum ergo arca non f{emper
fuerit in Ecclefia, fed populo Ifraelitico ex /-
gypto egreflo demum conceffa, & cum de-
fruGione primi Templi amifla; nec {ub No-
vo feedere reparanda , urpote cujus nec ufus
nec neceffitas futura, quid manifeftius eft; quam
culcum ceremonialem tempore Mefliz fuiffe
abrogandum, utpote cujus anima quafi & cen-
trum eratarca? Ne jam dicam , quod Maje-
monides loco citato ; aliique arcam a. DEO
Ifiaelitis indultam effe ftatvant, ut ab idolola-
fria eos arceret,